湖北商贸 (zO17)11号

关于印发 《湖北商贸学院

客座教授聘任管理办法 (试行)》 的通知

校属各单位、机关各部门 :

《湖北商贸学院客座教授聘任管理办法 (试行)》 已经学校审

议通过,现印发给你们,请遵照执行。

特此通知

附件:湖北商贸学院客座教授聘任管理办法 (试行)

1̄ˉ

湖北商贸学院办公室

冖2ˉ

打印 5份

2017+4A7Hrp

附件∶

湖北商贸学院客座教授聘任管理办法 (试行 )

聘请企业高层管理人员或高级技术人员、创业成功的企业

家、社会各行业精英等为我校客座教授,对加强学校师资队伍建

设、学科专业建设,促进校企合作,落实应用型人才培养的办学

定位有着重要意义。为规范我校客座教授的聘任管理工作,特制

订本办法。

一、聘任条件

(一 )拥护党的基本路线,热爱教育事业,具有良好的职业

道德,作风正派、治学严谨、为人师表。

(二 )在业界具有较强的影响力和良好的社会声誉。

(三 )在政府部门、国有大中型企业、国际知名外资企业、

上市公司、行业协会等担任中、高层领导职务;或具有与指导领

域相关的高级专业技术职称;或经拟聘请学院认可、富有实践经

验的管理专家、企业家。

(四 )拟聘任人员原则上为本科及以上学历。

二、工作职责

客座教授应履行以下至少一项职责 :

(一 )每学年至少来我校举办 1次高水平讲座 ;

(二 )承担或指导我校相关专业的实践课程 ;

(三 )与 我校进行科学研究或教育教学合作 ;

(四 )指导、评审专业人才培养方案、学科竞赛等活动 ;

(五 )对我校的专业发展、教学科研给予具体指导。

三、聘任程序

(一 )推荐人选。各二级学院根据专业发展、教学科研、学科

建设、就业创业等工作的实际需要,审核客座教授聘任条件,提出

拟聘人选,并填写 《湖北商贸学院客座教授推荐表》报人事处。

3̈¨

(二 )学校审批。人事处会同相关职能部门对拟聘人选的业

务水平、对学校可能作出的贡献提出审核意见,并报送学校职称

评审委员会评审研究,通过后报校领导审批。

(三 )颁发聘书。学校审批同意后由人事处统一制作聘书,

聘用单位会同相关职能部门举行聘任仪式,为 受聘的客座教授颁

发聘书,特别知名的受聘人员,由校领导颁发。

四、聘期管理

(一 )我校客座教授原则上聘期 1-5年 ,期满根据工作需要

可续聘,有特殊贡献者可聘为终身客座教授。

(二 )聘用单位应经常与所聘客座教授保持联系,充分发挥

其在提高学校教学科研水平和人才培养中的作用。

(三 )各聘用单位每学年结束时须将所聘客座教授在我校的

工作情况进行总结,对聘期届满的客座教授提出续聘、解聘意见

和建议。学校将根据受聘人员的工作情况和聘用单位意见决定是

否续聘。

(四 )聘请的客座教授只享受相应荣誉,不享受学校专职人

员工资、福利待遇,其来校做学术讲座或承担一定工作任务的酬

金及发生的费用均由二级学院自行负责,发放标准由学校另行制

定。

(五 )各二级学院应对客座教授信息每学年予以更新,报人

事处各案。

五、因专业发展和工作实际需要聘任,但不符合客座教授聘

任条件的行业精英,由拟聘用单位根据实际情况确定称号,提出

申请,经学校批准后参照本办法中的相关规定执行。

六、本办法自印发之日起实施,由人事处负责解释。

附件:湖北商贸学院客座教授推荐表

姓 名 性 别 睢
钥

学 历 学 位 职 称

专 业
宄

向

研

方

现工作

单位及

职务

电 话 由阝  筇自

类 别
客座教授 □

其他

推荐人

(联络人)

报

位

申

单

个人简介

主要成果

推

喜 竟

隹

~

人事处意见

职称评审

委员会意见

学校意见

附件∶

湖北商贸学院客座教授推荐表
填表时间:  年  月  日

注 :拟聘人员的专业技术职务、学术科研成果等证明材料,另加附页。

5̄-